
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк» 

350072, г. Краснодар, ул. Московская, д. 56, тел/факс (861) 252 07 11 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г. №151а-Д 

©Об утверждении состава рабочей группы BCOKO 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк» 

На основании «Положения о внутренней оценки качества образования» 
(ВСОКО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк» с 

целью обеспечения в ДОО качественного уровня реализации программ 
дошкольного образования, приказываю: 

. Утвердить рабочую (экспертную) группу для проведения внутренней оценки 

качества образования (ВСОКО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№136 «Тополёк» в следующем составе: 

Тараненко Н. А заместитель заведующего; 

Сухарева А.С. старший воспитатель; 

Дорош Н. H. учитель-дефектолог; 

Пономарь М. М воспитатель; 

. Утвердить план заседаний рабочей группы по проведению мониторинга 

внутренней системы оценки KadecTBa образования в МАДОУ МО 

т. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк» (Приложение 1). 

. Рабочей группе по проведению мониторинга внутренней системы оценки 

качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 

«Тополёк», — руководствоваться — Положением o ВСОКО,  годовой 

циклограммой, инструментарием МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№136 «Тополёк». 

. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 «Тополёк» М. Ю. Бойко 

С приказом ознакомлены: 

заместитель заведующего Тараненко Н. А. 

старший воспитатель Сухарева А. С. 

учитель-дефектолог Дорош Н. Н. 

воспитатель Пономарь М. М.



Приложение 1 

к приказу от 30.09.2024 № 151а-Д 

План работы 

рабочей группы по проведению ВСОКО 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МАДОУ 

МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 

«Тополёк» 

М. Ю. Бойко 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк» 

на 2024-2025 учебный год 

Содержание Сроки 

проведения 
Ответственный 

Заседание № 1 (9.09.2024 г.) 

«Организация внутренней системы 
оценки качества образования в 
МАДОУ». 

Цель: координация действий, 

выработка единых требований и 

совершенствование условий для 
осуществления ВСОКО МАДОУ МО 

т. Краснодар «Детский сад №136 

«Тополёк». 

Повестка заседания: 
1. Знакомство с локальными актами по 
проведению ВСОКО МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №136 

«Тополёк». 

2. Распределение обязанностей между 

членами рабочей группы по 
проведению процедуры ВСОКО 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №136 «Тополёк». 

Сентябрь 

2024 года 

Председатель 

рабочей 

труппы, 
члены рабочей 

труппы 

Заседание № 2 (20.01.2025 г.) 

«Основные направления ВСОКО 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №136 «Тополёк». 

Цель: координация действий по 

Январь 

2025 года 

Председатель 

рабочей группы, 

члены рабочей 

труппы 



улучшению ВСОКО МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №136 

«Тополёк». 

Повестка заседания: 
1. Контроль исполнения решений 

предыдущего заседания рабочей 
труппы. 
2. Распределение членов рабочей 

тгруппы по направлениям ВСОКО. 

3. Рассмотрение и принятие единых 

требований к оформлению 

статистических отчетов, результатов 
анкетирования, опросов, 
аналитических справок 
по результатам ВСОКО (по мере 

необходимости). 

Заседание № 3 (14.04.2025) 

«Подведение итога ВСОКО за 2024 

год» 
Цель: координация действий, 

выработка единых требований и 

совершенствование условий для 
осуществления ВСОКО в следующем 

году. 
Повестка заседания: 
1. Контроль исполнения решений 

предыдущего заседания рабочей 
труппы. 
2. Отчёт о результатах ВСОКО 

МАДОУ за 2024 год. 

3. Отчёт о деятельности рабочей 

группы за 2024 год. 

Апрель 

2025 г. 
Председатель 

рабочей группы, 

члены рабочей 

труппы 

Внеплановое заседание рабочей 

труппы 
МАДОУ (по необходимости) 

В течение 

года 

Заведующий 


		2024-09-02T20:46:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"




